riam vel aliquod edificium vel obstaculum facere sine licentia eiusdem episcopi . . . nomina-

tim quoque Ladrum cum pratis et omnibus adiacentiis suis et pontem . . . Uicentinus cum ar-

cubus et molendinis . . . nominatim quoque ripaticum teloneum portus mercata . . . in finibus  

Padue . . . nominatim insuper septem libras nonete Venetiarum quas in nostro adventu in reg-

num Italicum Saccenses es praecepto patris nostri dicunt se nobis debere). – Burcardus canc.  

vice Siguini archicanc.; unter Verwendung von DArn. 137, DH.IV. 303 sowie eines nicht er-

haltenen Ottonianums vom selben Notar wie bereits D. 303 verfaßt; M.  Quoniam regie vel  

imperatorie dignitatis offitium esse constat.

K o p .: Abschrift (15. Jh.) im Ms. Hamilton n° 254 f. 104’, Staatsbibliothek Berlin (D); Abschrift (16./ 17. Jh.) 
von Peregrini Prisciani, Collectanea 2, 367, Archivio di Stato Modena (P). –  D r u c k e : Dondi dall’Orologio, 
Dissert. sopra l’ist. di Padova 3, doc. 75 n° 53 ex libro per gameno seculo XV ex tabulario Papafabarum ad D.  
Francisci Patavii mit Abbildung des Monogramms aus D; Gloria, CD Padovano 1, 283 n° 259 aus dem Cod. 
dipl. Padovano des Giovanni Brunacci in der bischöflichen Seminarbibliothek Padua; Muratori, Ant. It. 2, 73 aus 
P; MGH DD 6, 410 n° 312. – R e g .: Böhmer 1888; Stumpf 2816.
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(1079 vor Mitte August ?), –.

Heinrich schenkt dem hl. Petrus (der bischöfliche Kirche oder dem Domkapitel zu  B a m -

b e r g  ?) einen zu seinem Königshof gehörenden und seiner Nutzung vorbehaltenen Hof nebst 

villa und Zehnten mit allem Zubehör und allen Einkünften mit der Auflage, für seine Vorfah-

ren, seine Eltern Kaiser Heinrich (III.) und Kaiserin Agnes, seine Großeltern sowie für sich 

selbst und alle im Reichskrieg Gefallenen ein Seelgerät zu errichten (curtem unam et villam et  

decimam ad nostram regalem curtem pertinentem, quam in nostra tantum potestate et  ad  

usum nostrum habuimus, cum omnibus appendiciis . . . et cum omnibus utilitatibus . . . in pro-

prium tradidimus . . . ea . . . ratione . . . ut supra dictorum carorum nostrorum parentum in  

vigiliis psalmodiis et omnibus mortuorum agendis inibi devote celebrentur. Hoc quoque sta-

tutum est, ut pro animabus eorum, qui in bello publico pro nostri regni honore et defensione  

corruerunt gladio, cottidie missa una specialis, omni quarta feria in choro a fratribus missa 

communis, ad omnes horas psalmus unus decantetur). – Unter Benutzung eines Dictamens